3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.04.2020   № 26
 О внесении изменений в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 31.03.2020  № 24 «Об ограничении доступа людей и транспортных средств на территории Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановления Губернатора Новосибирской области от 04.04.2020 № 50 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Новосибирской области», администрация Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 31.03.2020 № 24 «Об ограничении доступа людей и транспортных средств на территории Кунчурукского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,» дополнить словами «Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,»;

2) в абзаце первом слова «до 24.00 часов 05.04.2020» заменить словами «до 24.00 часов 30.04.2020»;

3) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, случаев следования к месту (от места) работы, в организации, у индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена в соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 762-р, распоряжением Правительства Новосибирской области от 30.03.2020 № 98-рп «О перечне непродовольственных товаров первой необходимости», постановлением Правительства Новосибирской области от 03.04.2020 № 102-п «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – действующее законодательство), осуществления деятельности, связанной с передвижением по территории Болотнинского района Новосибирской области, в случае если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с действующим законодательством (в том числе оказанием транспортных услуг и услуг доставки), а также следования к ближайшему месту приобретения товаров первой необходимости, работ, услуг, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места накопления отходов.»;

4)  абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: «Лица, указанные в настоящем пункте, должны иметь служебное удостоверение либо справку, выданную работодателем, свидетельствующую  о привлечении их к работе, и документ, удостоверяющий личность, либо копию решения оперативного штаба и документ, удостоверяющий личность, либо иные документы. Справка, выдаваемая работодателем, свидетельствующая о привлечении к работе лиц, указанных в настоящем пункте, составляется по форме согласно приложению к настоящему постановлению.»;
5) дополнить приложением в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава  Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                           И.Н.Кривых

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Болотнинского района
Новосибирской области

от _____________  № ______
Оформляется на бланке работодателя

(при наличии).

При отсутствии бланка проставляется

дата и номер справки.

С П Р А В К А

Дана___________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии)

в том, что он(а) является работником (сотрудником) _______________________
Наименование работодателя,
____________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) работодателя – индивидуального предпринимателя, ИНН, адрес работодателя
деятельность которого(ой) не приостановлена в соответствии с действующим законодательством. Нахождение на рабочем месте указанного лица в период с ____________2020 г. по ____________2020 г. является критически важным для обеспечения функционирования организации (индивидуального предпринимателя).

Для подтверждения информации о предъявителе справки обращаться по телефону(ам)______________________________________________________.

Справка дана для предъявления по месту требования и действительна при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

Место печати (при наличии)

___________________________________________

Подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии)

руководителя работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, либо представителя работодателя